
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1041, 2017 KEMENKEU. Dewan Direktur LPEI. Pengusulan, 

Pengangkatan, dan Pemberhentian. 
 

PERATURAN MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 105/PMK.06/2017 

TENTANG 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN MENTERI KEUANGAN  

NOMOR 106/PMK.06/2009 TENTANG TATA CARA PENGUSULAN, 

PENGANGKATAN, DAN PEMBERHENTIAN DEWAN DIREKTUR  

LEMBAGA PEMBIAYAAN EKSPOR INDONESIA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 10 Peraturan 

Menteri Keuangan Nomor 106/PMK.06/2009 tentang 

Tata Cara Pengusulan, Pengangkatan, dan 

Pemberhentian Dewan Direktur Lembaga Pembiayaan 

Ekspor Indonesia sebagaimana telah beberapa kali 

diubah terakhir dengan Peraturan Menteri Keuangan 

Nomor 2/PMK.06/2017 tentang Perubahan Kedua atas 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 106/PMK.06/2009 

tentang Tata Cara Pengusulan, Pengangkatan, dan 

Pemberhentian Dewan Direktur Lembaga Pembiayaan 

Ekspor Indonesia, telah ditetapkan Tim Penilaian 

Kemampuan dan Kepatutan Calon Anggota Dewan 

Direktur Lembaga Pembiayaan Ekspor Indonesia; 

b. bahwa dalam rangka efektivitas pengambilan keputusan 

penetapan calon Anggota Dewan Direktur Lembaga 

Pembiayaan Ekspor Indonesia, perlu melakukan 

www.peraturan.go.id



2017, No.1041 -2- 

penyesuaian atas susunan keanggotaan Tim 

sebagaimana dimaksud dalam huruf a; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Menteri Keuangan tentang Perubahan Ketiga 

atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

106/PMK.06/2009 tentang Tata Cara Pengusulan, 

Pengangkatan, dan Pemberhentian Dewan Direktur 

Lembaga Pembiayaan Ekspor Indonesia; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2009 tentang Lembaga 

Pembiayaan Ekspor Indonesia (Lembaran Negara 

Republik Indonesia  Tahun 2009 Nomor 2, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4957); 

  2. Peraturan Presiden Nomor 28 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Keuangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 51); 

  3. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

106/PMK.06/2009 tentang Tata Cara Pengusulan, 

Pengangkatan dan Pemberhentian Dewan Direktur 

Lembaga Pembiayaan Ekspor Indonesia sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan 

Menteri Keuangan Nomor 2/PMK.06/2017 tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Keuangan 

Nomor 106/PMK.06/2009 tentang Tata Cara 

Pengusulan, Pengangkatan, dan Pemberhentian Dewan 

Direktur Lembaga Pembiayaan Ekspor Indonesia (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 72); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI KEUANGAN TENTANG PERUBAHAN 

KETIGA ATAS PERATURAN MENTERI KEUANGAN NOMOR 

106/PMK.06/2009 TENTANG TATA CARA PENGUSULAN, 

PENGANGKATAN, DAN PEMBERHENTIAN DEWAN 

DIREKTUR LEMBAGA PEMBIAYAAN EKSPOR INDONESIA. 

 

www.peraturan.go.id


